
 

 

 
Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N.  

DEL                          

 

Pag. 1 di 3 

Oggetto:  “Servizio di pulizia degli uffici dell’Agenzia Laore in Cagliari”. Affidamento all’Impresa 

LA NUOVA VEDETTA SRL con sede legale in Tortolì (OG) Via Baccasara - CF. 

01179860919 - partita IVA 01179860919, ai sensi dell’art. 110 del DLgs. 50/2016, 

con  decorrenza 16.11.2018. CIG: 73640828B4. 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino 

delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris 

Sardegna ed ARGEA Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale 

regionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 

dal 3 febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e 

tutela degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTO  la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 43/2015 del 26.06.2015 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Bilancio e contabilità 

alla dott.ssa Luciana Serra; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 “regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

PREMESSO CHE: 

- Con propria determina n. 336/2018 del 14.06.2018 è stato aggiudicato il Servizio 

quadrimestrale di pulizia delle sedi degli uffici della Agenzia Laore Sardegna siti in 

Cagliari all’Impresa Ecosprint srl  con sede legale in Napoli Via F. Verrotti 6 - CF. 

07831050633 - partita IVA 07831050633. CIG: 73640828B4; 

 

teresa contu
Font monospazio
785_2018

teresa contu
Font monospazio
14_11_2018

teresa contu
Font monospazio

teresa contu
Font monospazio



 

 

 
Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N.  

DEL                          

 

Pag. 2 di 3 

- In data 09.07.2018 è stato firmato il relativo contratto con decorrenza 01.08.2018, 

che prevedeva per il quadrimestre una spesa complessiva pari a € 76.355,93 IVA 

inclusa;  

- Con propria determina n. 764/2018 del 12.11.2018,  ai sensi dell’art. 108, comma 3, 

del D.Lgs. 50/2018, è stato risolto il contratto di cui sopra con decorrenza 

15.11.2018; 

CONSIDERATO CHE: 

- È necessario  garantire la continuità nello svolgimento dei servizi di pulizia 

indispensabili per il funzionamento degli uffici dell’Agenzia; 

- Ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs 50/2016, è possibile interpellare 

progressivamente i soggetti che hanno partecipato all’originaria procedura di gara, 

risultanti dalla relativa graduatoria, al fine di stipulare un nuovo contratto per il 

completamento del servizio di cui trattasi; 

- L’Impresa la Nuova Vedetta Srl, seconda in graduatoria, si è resa disponibile 

all’esecuzione del servizio di pulizia alle medesime condizioni contrattuali proposte 

dall’originario aggiudicatario in sede di offerta, ai sensi del comma 2 del medesimo 

art. 110 del Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di pulizia degli uffici dell’Agenzia 

Laore in Cagliari, all’Impresa LA NUOVA VEDETTA SRL con sede legale in Tortolì , 

dal 16.11.2018 al 30.11.2018, alle medesime condizioni contrattuali proposte 

dall’originario aggiudicatario; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al 

D. Lgs. 118/2011”; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate 

nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 

VERIFICATO CHE l’importo necessario per l’acquisizione del servizio in oggetto, pari a € 

9.500,00 IVA inclusa, si renderà disponibile mediante rimodulazione in diminuzione 

teresa contu
Font monospazio
785_2018

teresa contu
Font monospazio
14_11_2018



 

 

 
Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N.  

DEL                          

 

Pag. 3 di 3 

dell’impegno n. 3180000958 assunto con propria Determinazione n. 336/2018 del 

14.06.2018, a favore dell’Impresa Ecosprint srl, sul capitolo SC10.0053 “SERVIZI 

PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE”  PCF V liv. U.1.03.02.13.002 “Servizi di 

pulizia e lavanderia” del bilancio pluriennale dell’Agenzia 2018-2020, esercizio 2018; 

DATO ATTO che: 

- Il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore del Servizio Bilancio e 

contabilità; 

- Il Responsabile dell’esecuzione del Servizio è stato individuato nel Coordinatore 

dell’U.O. Gestione contratti e economato; 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE  all’Impresa LA NUOVA VEDETTA SRL con sede legale in Tortolì (OG) Via 

Baccasara - CF. 01179860919 - partita IVA 01179860919, il servizio di pulizia degli uffici 

dell’Agenzia Laore in Cagliari, dal 16.11.2018 al 30.11.2018, alle medesime condizioni 

contrattuali proposte dall’originario aggiudicatario, con una spesa complessiva stimata sulla 

base delle ore che saranno effettuate nel periodo medesimo, pari a € 9.500,00 IVA inclusa. 

2. DI RIMODULARE in diminuzione per € 9.500,00, l’impegno 3180000958 assunto con 

propria Determinazione n. 336/2018 del 14.06.2018, a favore dell’Impresa Ecosprint srl  con 

sede legale in Napoli Via F. Verrotti 6 - CF. 07831050633 - partita IVA 07831050633; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 9.500,00,00 sul Capitolo SC10.0053 “SERVIZI PER IL 

FUNZIONAMENTO DELL'ENTE”  PCF V liv. U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e 

lavanderia” a favore dell’Impresa LA NUOVA VEDETTA SRL con sede legale in Tortolì 

(OG) Via Baccasara - CF. 01179860919 - partita IVA 01179860919. 

4. DI INVIARE  copia del presente atto alla ditta Ecosprint srl e per conoscenza al  Direttore 

Generale dell’Agenzia; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito www.sardegnagricoltura.it e nella rete 

telematica interna. 

Il Direttore del Servizio 

Luciana Serra 

 

LV - U.O. Gestione contratti e economato                                                       

http://www.sardegnagricoltura.it/
teresa contu
Font monospazio
14_11_2018

teresa contu
Font monospazio

teresa contu
Font monospazio

teresa contu
Font monospazio
785_2018




